
Uchwała Nr XVII/233/2020
Rady Miejskiej w Jaworznie

z dnia 30 stycznia 2020 r.

w sprawie zamiaru połączenia Filii Góra Piasku z Filią Szczakowa i Filii Stara Huta z Biblioteką 
Główną Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworznie oraz zmiany statutu samorządowej 

instytucji kultury pod nazwą Miejska Biblioteka Publiczna w Jaworznie

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506 z późn. zm.) oraz art. 8 ust. 2 pkt 2 art. 13 ust. 1, 2, 4 ustawy 
z dnia 27 czerwca 1997 r. o bibliotekach (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 1479)

Rada Miejska w Jaworznie
uchwala, co następuje:

§ 1 

1. Z dniem 1 września 2020 r. zamierza się połączyć:

1) Filię Góra Piasku przy ul. Górnośląskiej 1 w Jaworznie z Filią Szczakowa przy ul. Jagiellońskiej 
3 w Jaworznie,

2) Filię Stara Huta przy ul. Olszewskiego 76 w Jaworznie z Biblioteką Główną Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Jaworznie, Rynek Główny 17.

2. Zamierza się dokonać zmiany statutu Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworznie w części 
dotyczącej lokalizacji filii.

§ 2 

Powodem połączenia Filii Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworznie, o których mowa w § 1 ust. 1 jest 
racjonalizacja kosztów funkcjonowania Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworznie.

§ 3 

Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Jaworzno do zasięgnięcia opinii Biblioteki Śląskiej w Katowicach, 
sprawującej nadzór merytoryczny nad działalnością Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworznie, 
w sprawach o których mowa w § 1 ust. 1.

§ 4 

Treść uchwały wraz z uzasadnieniem podaje się do publicznej wiadomości poprzez ogłoszenie 
w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Jaworzno, na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 
w Jaworznie, na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Jaworznie oraz na stronie internetowej i tablicy 
ogłoszeń Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworznie.

§ 5 

Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Jaworzna.

§ 6 

1. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Id: 1A814696-6AEA-4547-9A4C-AC1823F715AB. Podpisany Strona 1



2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego.

 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworznie

Tadeusz Kaczmarek

Id: 1A814696-6AEA-4547-9A4C-AC1823F715AB. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Miejska Biblioteka Publiczna w Jaworznie tworzy sieć biblioteczną, w skład której wchodzi Biblioteka
Główna (adres: Rynek Główny 17) oraz 16 filii bibliotecznych położonych na terenie dzielnic i osiedli
gminy Jaworzno, tj.:

1)Filia Bory - ul. Niemcewicza 7a w Jaworznie;

2)Filia Byczyna - ul. Korczyńskiego 12 w Jaworznie;

3)Filia Ciężkowice - ul. Wyzwolenia 4 w Jaworznie;

4)Filia Dąbrowa Narodowa - ul. Strażacka 11 w Jaworznie;

5)Filia Długoszyn - ul. Dąbrowskiego 17 w Jaworznie;

6)Filia Gigant - ul. Granitowa 5 w Jaworznie;

7)Filia Góra Piasku - ul. Górnośląska 1 w Jaworznie;

8)Filia Jeleń - ul. Wiosny Ludów 1 w Jaworznie;

9)Filia Jeziorki - ul. Kasztanowa 33 w Jaworznie;

10)Filia Osiedle Stałe - ul. Łukasiewicza 1 w Jaworznie;

11)Filia Podłęże 1 - ul. Ławczana 12 w Jaworznie;

12)Filia Podłęże 2 - ul. Brodzińskiego 27 w Jaworznie;

13)Filia Podwale - ul. 11 Listopada 1 w Jaworznie;

14)Filia Stara Huta - ul. Olszewskiego 76 w Jaworznie;

15)Filia Szczakowa - ul. Jagiellońska 3 w Jaworznie;

16)Filia Szpital - ul. Chełmońskiego 28 w Jaworznie.

Przesłanką do podjęcia uchwały w sprawie zamiaru połączenia Filii Góra Piasku z Filią Szczakowa
i Filii Stara Huta z Biblioteką Główną Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworznie jest racjonalizacja
kosztów funkcjonowania Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworznie.

Filia Góra Piasku mieści się w pomieszczeniu o pow.74,60 m2 użyczonym przez Gminę Miasta
Jaworzna – Miejski Zarząd Nieruchomości Komunalnych, przy ul. Północnej 9b. Filia posiada
księgozbiór liczący 11 697 woluminów. Według stanu na dzień 31 października 2019 roku z filii
korzystało 397 czytelników, w tym 74 % (295 osób) to czytelnicy dorośli: od 25 lat - 110, powyżej
45 lat – 185.

Decyzja o połączeniu Filii Góra Piasku z Filią Szczakowa wynika z wypowiedzenia umowy użyczenia
lokalu przy ul. Górnośląskiej 1, przez Gminę Miasta Jaworzno, z powodu wyłączenia budynku
z użytkowania. W filii zatrudniony był jeden pracownik w wymiarze 2/5 etatu, który nabył prawa
emerytalne w dniu 30 listopada 2019 r. i z nich skorzystał. W skali roku, koszty funkcjonowania filii
stanowią kwotę ok. 72 059 zł., zauważalny jest też wzrost kosztów w każdym roku o kilka tysięcy
złotych. Księgozbiór Filii Góra Piasku zostanie zabezpieczony i zagospodarowany zgodnie
z Rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego z dnia 29 października 2008 r.
w sprawie ewidencji materiałów bibliotecznych (Dz. U. Nr 205, poz. 1283), a urządzenia przekazane
do użytkowania do Filii Szczakowa. Przeniesienie Filii Góra Piasku do Filii Szczakowa w żaden
sposób nie ograniczy mieszkańcom dzielnicy dostępu do materiałów bibliotecznych i informacji,
zważywszy na fakt, że filia ta znajduje się w odległości 1,5 km od filii Góra Piasku, i swoim zasięgiem
oddziaływania obejmuje m.in. osiedle Góra Piasku. Filia Szczakowa mieszcząca się w Domu Kultury
im. Z. Krudzielskiego przy ul. Jagiellońskiej 3 jest dobrze skomunikowana transportem publicznym.
Przy Filii znajduje się również wygodny parking. Czytelnicy mają możliwość skorzystania z biblioteki
5 dni w tygodniu, w godzinach od 7.00 do 18.00. Filia Szczakowa posiada bogaty księgozbiór liczący
obecnie 50 584 wol. oraz prowadzi atrakcyjną działalność kulturalną w zakresie upowszechniania
czytelnictwa.

Filia Stara Huta mieści się w Szkole Podstawowej Nr 4 im. Adama Mickiewicza w Jaworznie, przy ul.
Karola Olszewskiego 76. Filia posiada księgozbiór liczący 12 561 wol. Według stanu na dzień
31 października 2019 roku z filii korzystało 197 czytelników, w tym 78 % (141 osób) to czytelnicy

Id: 1A814696-6AEA-4547-9A4C-AC1823F715AB. Podpisany Strona 1



dorośli: od 25 lat - 63, powyżej 45 lat – 78. Jak wynika ze sprawozdań bibliotecznych, ilość
wypożyczeń w roku 2019 w stosunku do roku 2018 zmniejszyła się o 15 %, a w porównaniu z rokiem
2016 o 23%, liczba czytelników utrzymuje się z niewielkimi odchyleniami na takim samym poziomie.
Połączenie Filii Stara Huta z Biblioteką Główną ma na celu racjonalizację kosztów funkcjonowania
biblioteki. W filii zatrudniony jest jeden pracownik wymiarze 2/5 czasu pracy. W skali roku, koszty
funkcjonowania filii stanowią kwotę ok. 40 285 zł., zauważalny jest wzrost kosztów w każdym roku
o ok. 2 tys. zł. Zważywszy na liczbę czytelników i ilość wypożyczeń książek, jak również na fakt, że
zajmowane pomieszczenia wymagają kapitalnego remontu i dostosowania ich do standardów
bibliotecznych, utrzymywanie dalszego funkcjonowania filii byłoby nieekonomiczne z punktu widzenia
zarządzania finansami publicznymi. Księgozbiór Filii Stara Huta zostanie zabezpieczony
i zagospodarowany zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Kultury i Dziedzictwa Narodowego, z dnia
29 października 2008 r. w sprawie ewidencji materiałów bibliotecznych (Dz. U. Nr 205, poz. 1283),
a urządzenia, za wyjątkiem komputerów i sprzętu informatycznego peryferyjnego, zostaną
zutylizowane z powodu ich znacznego zużycia. Połączenie Filii Stara Huta z Biblioteką Główną
w żaden sposób nie ograniczy mieszkańcom dzielnicy dostępu do materiałów bibliotecznych
i informacji, zważywszy na fakt, że w odległości ok. 2 km znajduje się nowoczesny, dostosowany do
standardów IFLA budynek Biblioteki Głównej. Czytelnicy mają do dyspozycji bogatą w nowe
technologie przestrzeń, bez jakichkolwiek barier architektonicznych i z atrakcyjnymi zbiorami
obejmującymi również zasoby cyfrowe oraz urządzenia multimedialne. Czytelnicy mogą skorzystać
z biblioteki 6 dni w tygodniu, w godzinach od 8.00 do 19.00, a w soboty w godzinach od 8.00 do
15.00. Dotychczasowy pracownik Filii Stara Huta zostanie przeniesiony do pracy w innej placówce
sieci Miejskiej Biblioteki Publicznej w Jaworznie.

Zgodnie z art. 13 ust. 2 ustawy z 27 czerwca 1997 r. ustawy o bibliotekach organizator obowiązany
jest na 6 miesięcy przed dniem wydania aktu o połączeniu, podziale lub likwidacji biblioteki podać do
publicznej wiadomości informację o swoim zamiarze wraz z uzasadnieniem. Obowiązek ten dotyczy
również zmiany statutu biblioteki w części dotyczącej zakresu działania i lokalizacji filii oraz oddziałów.

W oparciu o powyższe przepisy, wyraża się zamiar połączenia, z dniem 1 września 2020 r., Filii Góra
Piasku z Filią Szczakowa i Filii Stara Huta z Biblioteką Główną Miejskiej Biblioteki Publicznej
w Jaworznie oraz zmiany statutu samorządowej instytucji kultury pod nazwą Miejska Biblioteka
Publiczna w Jaworznie. Zamiar połączenia filii wymaga zasięgnięcia opinii Biblioteki Śląskiej
z siedzibą w Katowicach.

Po połączeniu przedmiotowych filii na terenie Gminy Miasta Jaworzna nadal będzie funkcjonować sieć
Miejskiej Biblioteki Publicznej składająca się 14 placówek filialnych oraz Biblioteki Głównej.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Jaworznie

Tadeusz Kaczmarek

Id: 1A814696-6AEA-4547-9A4C-AC1823F715AB. Podpisany Strona 2




